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Karpacki Oddział Straży Granicznej o bezpieczeństwie
podróżnych. Briefing na lotnisku Kraków-Balice
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02.07.2026

Bezpieczne podróżowanie, to jeden z tematów, poruszanych w trakcie
konferencji prasowej zorganizowanej w ramach akcji „Bezpieczne
Wakacje 2026”, w porcie lotniczym Kraków – Balice.

W spotkaniu wzięli udział: w imieniu wojewody małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara -
dyrektor  generalna  Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Krakowie  i  wieloletnia
dyrektor  Wydziału  Spraw Obywatelskich MUW Lucyna Gajda,  prezes  Zarządu Spółki
Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II  Kraków – Balice Łukasz Strutyński,
Kierownik  Oddziału  Celnego  Portu  Lotniczego  Kraków-Balice  (OC2)  podinsp.  Maciej
Kopacz oraz zastępca dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Krakowie Ewelina Leka-Curyło. Karpacki Oddział Straży Granicznej im.
1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu reprezentował gen. bryg. SG Adam
Jopek – Komendant Oddziału.

Znacząca  liczba  turystów  z  całego  świata  odwiedzających  Małopolskę  korzysta  z
podkrakowskiego lotniska. Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej  w Krakowie –
Balicach dokonują kontroli granicznej, dbają o bezpieczeństwo pasażerów w komunikacji
lotniczej oraz prowadzą ciągły nadzór nad działaniami służb zarządzających lotniskiem, w
tym  nad  kontrolą  bezpieczeństwa.  Oprócz  kontroli  granicznych  czy  reagowania  na
zagrożenia, strażnicy prowadzą działania podnoszące świadomość podróżnych na temat
konieczności  posiadania  aktualnych  i  zgodnych  z  wymogami  kraju  docelowego
dokumentów  uprawniających  do  przekraczania  granicy  państwowej.  Dla  zwiększenia
bezpieczeństwa  i  komfortu  podróży  pasażerów  oraz  poprawy  organizacji  odpraw
granicznych Portu Lotniczego Kraków – Balice, tuż przed wakacjami, zamontowano 5
nowych stanowisk odprawy granicznej,  dostosowanych do obsługi  systemu Entry/Exit
(EES)  oraz  5  nowych  kamer  stacjonarnych  do  pobierania  danych  biometrycznych  w
postaci zdjęcia „Live”, obsługujących podróżnych na odlot z naszego kraju.

Standardową procedurą realizowaną przez KaOSG w trakcie okresu wakacyjnego jest
doraźne oraz stałe zwiększenie liczby funkcjonariuszy pełniących służbę zarówno w PSG
Kraków – Balice jak i realizujących kontrole wewnątrz strefy Schengen. Standardem jest
także  ścisła  współpraca  oraz  wspieranie  działania  innych  służb  odpowiedzialnych  za
bezpieczeństwo kraju i obywateli.



Karpacki Oddział Straży Granicznej z siedzibą w Nowym Sączu oraz podległe mu Placówki
SG:  w  Krakowie  –  Balicach,  Krakowie  wraz  z  Grupą  Zamiejscową  w  Oświęcimiu,
Zakopanem i Tarnowie, pełnią służbę w jednym z najbardziej atrakcyjnych turystycznie
regionów, który w sezonie wakacyjnym odnotowuje ogromny wzrost liczby zagranicznych
podróżnych w różnych kategoriach wiekowych. W związku z tym, całodobowo udzielamy
informacji i pomocy cudzoziemcom odwiedzającym województwo małopolskie, zarówno
indywidualnie jak i w formie grup zorganizowanych. Karpacki Oddział Straży Granicznej i
podległe placówki pełnią służbę w trybie 7/24. Na uwagę zasługuje także działalność
Centrum  Współpracy  Policyjnej  i  Celnej  w  Trstenie,  w  rejonie  byłego  przejścia
granicznego w Chyżnem, gdzie dzięki stałej i bezpośredniej współpracy Straży Granicznej
ze słowacką policją, możliwa jest szybka wymiana informacji transgranicznych.

Podobnie  jak  w  latach  poprzednich,  w  ramach  akcji  „Bezpieczne  Wakacje  2026”,
funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oprócz  wzmożonych  działań
kontrolnych przeprowadzają również szereg prelekcji, wykładów, pokazów oraz szkoleń
skierowanych  do  dzieci  z  przedszkoli  oraz  uczniów  placówek  edukacyjnych  różnych
szczebli. W trakcie tych spotkań młodzi ludzie mają okazję zobaczyć pokaz umiejętności
psa służbowego, robota pirotechnicznego, obejrzeć sprzęt i wyposażenie, jakimi na co
dzień posługują się funkcjonariusze oraz poznać specyfikę służby w formacji. 

Dzięki działaniom uczestnicy mogą:

-  poszerzyć  wiedzę  na  temat  zasad  przekraczania  granicy  państwowej  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami

- poznać prawidłowe postępowanie w przypadkach spotkań z nieznajomymi psami oraz
zagrożenia związane z atakiem agresywnego psa.

-  poznać  zagrożenia  wynikające  z  uzależnień  substancjami  narkotycznymi  i  bardzo
groźnymi w skutkach dopalaczami

-  poznać  zasady  bezpiecznego  poruszania  się  po  szlakach  górskich  w  rejonie
transgranicznym

-  poznać  zasady  bezpiecznego  zachowania  się  w  portach  lotniczych  (główny  nacisk
kładziono na konsekwencje pozostawienia bagażu bez opieki i żarty dotyczące ładunków
wybuchowych w bagażu,  które traktowane są bardzo poważnie i   pociągają  za sobą
konsekwencje karne) 

- poznać zagrożenia związane z handlem ludźmi oraz dowiedzieć się jak nie stać się ofiarą
handlu ludźmi

-  poznać  techniki  udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  oraz  umiejętności
posługiwania się defibrylatorami
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